



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

| | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|----------------------------------|---------------------|-----------------|
| Nº OPERAÇÃO | Nº SICONV | GIGOV | GESTOR | PROGRAMA | AÇÃO / MODALIDADE | DATA ASSINATURA |
| 1.053.089-77/2018 | 867020 | SANTA MARIA | CE GIGOV SM | MCID / PLANEJAMENTO URBANO | PLANEJAMENTO URBANO | 10/05/2018 |
| PROponente / Tomador | | | MUNICÍPIO / UF | LOCALIDADE / ENDEREÇO | OBJETO | |
| Prefeitura Municipal de NOVO CABRAIS | | | NOVO CABRAIS / RS | AVENIDA BOFOLFO BUSS - TRECHO IV | PAVIMENTAÇÃO URBANA | |
| Nº CTEF | EMPRESA EXECUTORA | | CNPJ | OBJETO DO CTEF | | INÍCIO DA OBRA |

| Frentes de Obra: | | | | | | | Trecho 1 | Trecho 2 | | | | | | | |
|------------------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|----------------------|-------------------------|----------|----------|---|---|---|---|--|--|
| Valor Total do Orçamento: R\$ 282.280,00 | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nível | Item | Descrição | Unid. | Qtde. | Preço Unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Agrupador de Eventos | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | | |
| Nível | 1. | (digite a descrição aqui) | | | | | | | | | | | | | |
| Serviço | 1.1. | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, ASSERVIAMENTO DE GUIA (MECANICA) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. | M2 | 2,70 | 384,01 | 1.036,83 | 2-Serviços Preliminares | 1,35 | 1,35 | | | | | | |
| Serviço | 1.2. | PAVIMENTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO AF 07/2016 | M | 809,00 | 41,91 | 33.905,19 | 3-Pavimentação | 404,50 | 404,50 | | | | | | |
| Serviço | 1.3. | LIMPEZA FINAL DA OBRA | M3 | 328,75 | 3,65 | 1.199,94 | 3-Pavimentação | 164,38 | 164,38 | | | | | | |
| Serviço | 1.4. | SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE | M2 | 771,25 | 63,37 | 48.874,11 | 5-Calçadas | 385,63 | 385,63 | | | | | | |
| Serviço | 1.5. | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015 | M2 | 4.058,75 | 2,72 | 11.039,80 | 3-Pavimentação | 2.029,38 | 2.029,38 | | | | | | |
| Serviço | 1.6. | PLACA CONTROLE VELOCIDADE R19 POSTE GALV 3M ESP 1.55MM C/ PARAFUSOS | M2 | 4.058,75 | 0,43 | 1.745,26 | 2-Serviços Preliminares | 2.029,38 | 2.029,38 | | | | | | |
| Serviço | 1.7. | PINTURA DE FAIXA DE SEGURANÇA PARA PEDESTRES | M2 | 3.287,50 | 55,47 | 182.357,63 | 3-Pavimentação | 1.643,75 | 1.643,75 | | | | | | |
| Serviço | 1.8. | PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA ESMALTE AMARELA, DIAS DEMÃOS. L=2.50M | Unidade | 4,00 | 341,17 | 1.364,68 | 4-Sinalização | 2,00 | 2,00 | | | | | | |
| Serviço | 1.9. | | Unidade | 4,00 | 113,72 | 454,88 | 4-Sinalização | 2,00 | 2,00 | | | | | | |
| Serviço | 1.10. | | Unidade | 18,00 | 16,76 | 301,68 | 4-Sinalização | 9,00 | 9,00 | | | | | | |

NOVO CABRAIS / RS, 16 de maio de 2019
Local e Data

Responsável Técnico: RAFAELA MEZOMO CANTARELLI
CREA / CAU: CREA / RS - 203803